
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

BUENOS AIRES, 2 1 ENE 2013 

VISTO el Expediente N° 1-47-1110-657-12-3 del Registro 

de esta Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Médica; y 

CONSIDERANDO: 

Que ingresan las presentes actuaciones las cuales se 

originan a raíz de una denuncia efectuada por el Instituto Nacional de 

Medicamentos, ante la Fiscalía de la Comisión de Fiscales creada por Resol. N° 

54/98 de la P.G.N. en relación a la venta, en diversos comercios de la Ciudad 

de Buenos Aires, de perfumes importados procedentes de China que serían 

ingresados ilegalmente al país, según consta en nota nO 1117/11. 

Que a fs. 1/2, el Departamento de Inspectoría Productos 

Cosméticos informa que, por expediente nO 1-47-1110-565-12-5 el Juzgado 

Nacional en lo Criminal y Correccional Federal nO 2, Secretaría nO 4, en el 

marco de la causa nO 2980/12 caratulada "CASA ORIENTAL S/ INFRACCIÓN 

LEY 22362", remite los productos secuestrados en los comercios "Oriente" 

sito en Bartolomé Mitre 2751, CABA; "Emi" sito en J. D. Perón 2720 y "Casa 

Oriental" sito en Paso 260, de la Ciudad de ~uenos Aires. 

Que los productos (perfumes) se encuentran rotulados 

como: 1) IN 2U edt-PERFUME- OUMEINA Eau de parfum natural spray- 50 mi; 

2) KN PERFUME; 3) NOVA-for women-eau de toilette spray-50ml; 4) F 
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BEAUTY-Rose Godess¡ 5) HOGO; 6) PULCHRITUDE -100ML-3,3 fl Oz; 7) 

Okfree-for men-mei xin zhi; 8) ROMANTIC WOMEN; 9) JENNIE LACE; 10) 

ASEXY-40ML-l,4 FLOZ.; 11) 2009-Woman Taste-Eau De Toilette-50ml.-

1,7f1.oz; 12) lO-LA ROUE DE LA FORTUNE-B & G; 13) 1314 -PERFUME; 14) 

PARTY-PERFUME-30ml.-l,0 fl.oz.; 15) RECALL-Eau de tOilette-30ml.-l,0 

fLoz.; 16) OuMeiNa-Perfume-50mL-l,7 fI.oz; 17) KENA-50ML.; 18) COOC 

CHAMELE-Paris-eau de toilette-l00ml.-85%VOL-3,3 FI. Oz.;. 19) ANGEL 

MIDNIGHT- Meixinzhi-Eau de toilette--MENGLI COSMETICS CO. LTD.PRODUCE 

HONORARILY FACTORY ADDRESS: Beiyuan Industrial Park,Zhejiang-

MFG.DATE.2011/08/10-EXP.DATE.2015/08/10; 20) RAHMA- FOR YOU 

BEAUTY- Eau de parfum- 90 ml- WEINIMEI COSMETICS CO., LTD.-ADD: 

CHENGXI INDUSTRIAL PARK; 21) JOOB HOMME; 22) GREAT KING COLOGNE-

Eau de parfum-Vaporisateur Natural Spray-50ml.- 80% VOL-l,7 FL.OZ.-

MENGLI COSMETICS CO.,LTD.PRODUCE HONORARILY FACTORY ADDRESS: 

Beiyuan Industrial Park, Zhejiang; 23) CHICHI Pour Homme-Eau de Toilette-

Vaporisateur-Natural Spray-l00ml-80%VOL-3,3 FI.Oz- ONLYOU COSMETICS 

CO.,LTD.-ADD: Charistic Industrial Garden ,zhongshan, Huangzhai, Pujiang.-

MADE IN P.R.C; 24) CLASSICAL-MINGNA- PERFUME- EAU DE TOILETTE­

VAPORISATEUR NATURAL SPRAY-55 ml.l,86 fI.oz; 25) EFFEMINACY­

OuMeiNa- PARFUM-NATURAL SPRAY VAPORISATEUR-45 ml.-l,!5 FLoz.; 26) 

REVERIE-PERFUME-VAPORISATEUR NATURAL SPRAY-l00ml.-3,4 fI.oz.- -

MENGLI COSMETICS CO.,LTD. PRODUCE HONORARILY FACTORY ADDRESS: 

Beiyuan Industrial,Park,Zhejiang- MFG.DATE.2011/07/20- EXP.DATE 

20/07/2016; 27) FASHION-Paris- OuMeiNa- PERFUME-EAU DE PARFUM-50ml. 
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800f0VOL-l,7 FL.Oz; 28) 515 SEXY- OuMeiNa - EAU DE PARFUM NATURAL 

SPRAY-30ml. 800f0VOL- 1,0 FL.OZ.-2011/09/17- 2016/09/16;,29) NOBLE-

PULCH RITUDE- eau de parfum-natural spray-l00ml-800f0 VOL-3,4 FL.OZ.-

San Yuan Daily Chemical Factory-ADD: Industrical area of the west of YiWu, 

Zhejiang, CHINA.; 30) EAU DE CIRCLE-Eau de toilette natural spray- 50ml-

1,7 fI.oz; 31) VERSICLE Vaporisateur Natural Spray-l00ml. 800f0VOL-3,4 

FL.OZ.-MENGLI COSMETICS CO.,LTD. PRODUCE HONORARILY FACTORY 

ADDRESS: Beiyuan Industrial, Park, Zhejiang; 32) HELLO BABY-EAU DE 

PARFUM FOR WOMEN- NATURAL SPRAY-50mL- 1,7 fI.oz.- Polilai Perfume; 33) 

F BEAUTY-EAU DE TOILETTE-Rose godess-with moisturisers-NET.WT: 100 ml.-

YUZI COSMETICS CO.,LTD.-ADD: NO.18 JINSAN ROAD BEIYUAN YIWU CITY 

ZHEJIANG,CHINA; 34) QIUXIA PARIS-Gao ji xiang shui-38 mI.; 35) 515-EAU 

DE TOILETTE - OuMeiNa-50ml. - 1,7 fI.oz; 36) LUST-FOR YOUR BEAUTY-EAU 

DE PARFUM- NATURAL SPRAY VAPORISATEUR-l00ml.- 800f0VOL- 3,4 FL.OZ.- . 

WEINIMEI COSMETICS CO., LTD.-ADD: CHENGXI INDUSTRIAL PARK; 37) 

RECALL-Eau de toilette-30ml.-l,O fI.oz; 38) FAIRY- MINGNA- VAPORISATEUR 

SPRAY-EAU DE PARFUM-30ml.- 1,0 fI.oz; 39) RICH PERFUME-VAPORISATEUR 

NATURAL SPRAY- 40ml.- 1,36 fI.oz. 2011/07/02-2016/07/02; 40) LOVE 

SONG-Eau de toilette- Natural Spray-Vaporisateur- 100ml.- 8 OOfoVOL- 3,4 

FL.OZ.ONLYOU COSMETICS CO.,LTD.-ADD: Charistic Industrial Garden, 

zhongshan, Huangzhai, Pujiang.-MADE IN P.R.C; 41) ROMANTIC-Paris-FOR 

WOMEN-Eau de parfum-natural spray vaporisateur-ll0ml.- 3,7f1.oz.-MADE IN 

CHINA- BA BA miLan- 850f0 VOL; 42) MQ OPINM- OUMEINA- Eau de parfum 

natural spray- 55 ml.- 1,87 FL.OZ; 43) ADVENTURE SENSATIONS-PERFUME., 
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Que se realizó la consulta en la base de datos de 

inscripción de productos cosméticos sin que consten productos o 

establecimientos que respondan a los datos antes detallados. 

Que por lo expuesto, dado que los productos en cuestión 

carecen de inscripción ante la Autoridad Sanitaria y se desconoce el 

importador y/o elaborador en Argentina y si estaría debidamente' habilitado, el 

Departamento de Inspectoría, Servicio de Productos Cosméticos sugiere la 

prohibición preventiva del uso y comercialización de los productos descriptos 

en los ítems 1 a 43 por incumplimiento a la Res. (ex MS y AS) N° 155/98 arto 

1 Y 3; Disposición ANMAT N° 1109/99 (habilitación); Disposiciones ANMAT N° 

1108/99 Y 959/12 (inscripción) y Disposición ANMAT N° 374/06 (rotulado). 

Que la medida aconsejada por el organismo actuante 

deviene ajustada a derecho, de acuerdo a las facultades conferidas por los 

Artículos 80, inciso ñ) y 100, inciso q) del Decreto 1490/92. 

Que el Instituto Nacional de Medicamentos y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia 

Que se actúa en ejercicio de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1490/92 Y el Decreto N° 425/10. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 
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ARTICULO 1°- Prohíbese el uso y comercialización en todo el territorio 

Nacional, de los productos rotulados como: 1) IN 2U edt-PERFUME- OUMEINA 

Eau de parfum natural spray- 50 mi; 2) KN PERFUME; 3) NOVA-for women-

eau de toilette spray-50ml; 4) F BEAUTY-Rose Godess; 5) HOGO; 6) 

PULCHRITUDE -100ML-3,3 fl Oz; 7) Okfree-for men-mei xin zhi; 8) 

ROMANTIC WOMEN; 9) JENNIE LACE; 10) ASEXY-40ML-l,4 FL.OZ.; 11) 

2009-Woman Taste-Eau De Toilette-50ml.-l,7fl.oz; 12) lO-LA ROUE DE LA 

FORTUNE-B & G; 13) 1314 -PERFUME; 14) PARTY-PERFUME-30ml.-l,0 fI.oz.; 

15) RECALL-Eau de toilette-30ml.-l,0 fI.oz.; 16) OuMeiNa-Perfume-50ml.-l,7 

fI.oz; 17) KENA-50ML.; 18) COOC CHAMELE-Paris-eau de toilette-l00ml.-

85%VOL-3,3 FI. Oz.; 19) ANGEL MIDNIGHT- Meixinzhi-Eau de toilette--

MENGLI COSMETICS CO. LTD.PRODUCE HONORARILY FACTORY ADDRESS: 

Beiyuan Industrial Park,Zhejiang -MFG.DATE. 2011/08/10-

\S' EXP.DATE.2015/08/10; 20) RAHMA- FOR YOU BEAUTY- Eau de parfum- 90 

ml- WEINIMEI COSMETICS CO., LTD.-ADD: CHENGXI INDUSTRIAL PARK; 21) 

JOOB HOMME; 22) GREAT KING COLOGNE-Eau de parfum-Vaporisateur 

Natural Spray-50ml.- 80% VOL-l,7 FL.OZ.-MENGLI, COSMETICS 

CO.,LTD.PRODUCE HONORARILY FACTORY ADDRESS: Beiyuan Industrial Park, 

Zhejiang; 23) CHICHI Pour Homme-Eau de Toilette-Vaporisateur-Natural 

Spray-l00ml-80%VOL-3,3 FI.Oz- ONLYOU COSMETICS CO.,LTD.-ADD: 

Charistic Industrial Garden ,zhongshan, Huangzhai, Pujiang.-MADE IN P.R.C; 

24) CLASSICAL-MINGNA- PERFUME- EAU DE TOILETTE-VAPORISATEUR 

NATURAL SPRAY-55 ml.l,86 fl.oz; 25) EFFEMINACY- OuMeiNa- PARFUM-
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NATURAL SPRAY VAPORISATEUR-45 ml.-l,5 Fl.oz.; 26) REVERIE-PERFUME-

VAPORISATEUR NATURAL SPRAY-l00ml.-3,4 fI.oz.- -MENGLI COSMETICS 

CO.,LTD. PRODUCE HONORARILY FACTORY ADDRESS: Beiyuan 

Industrial,Park,Zhejiang- MFG.DATE.2011/07/20- EXP.DATE 20/07/2016; 27) 

FASHION-Paris- OuMeiNa- PERFUME-EAU DE PARFUM-50ml. 80%VOL-l,7 

FL.Oz; 28) 515 SEXY- OuMeiNa - EAU DE PARFUM NATURAL SPRAY-30ml. 

80%VOL- 1,0 FL.OZ.-2011/09/17- 2016/09/16; 29) NOBLE-PULCH RITUDE-

eau de parfum-natural spray-l00ml-80% VOL-3,4 FL.OZ.- San Yuan Daily 

Chemical Factory-ADD: Industrical area of the west of YiWu, Zhejiang, 

CHINA.; 30) EAU DE CIRCLE-Eau de toilette natural spray- 50ml- 1,7 fI.oz; 

31) VERSICLE Vaporisateur Natural Spray-l00ml. 80%VOL-3,4 FL.OZ.-

MENGLI COSMETICS CO.,LTD. PRODUCE HONORARILY FACTORY ADDRESS: 

Beiyuan Industrial, Park, Zhejiang; 32) HELLO BABY-EAU DE PARFUM FOR 

f WOMEN- NATURAL SPRAY-50ml.- 1,7 fI.oz.- Polilai Perfume; 33) F BEAUTY-
... 

EAU DE TOILETTE-Rose godess-with moisturisers-NET.WT: 100 ml.-YUZI 

COSMETICS CO.,LTD.-ADD: NO.18 JINSAN ROAD BEIYUAN YIWU CITY 

ZHEJIANG,CHINA; 34) QIUXIA PARIS-Gao ji xiang shui-38 mI.; .35) 515-EAU 

DE TOILETTE - OuMeiNa-50ml. - 1,7 fI.oz; 36) LUST-FOR YOUR BEAUTY-EAU 

DE PARFUM- NATURAL SPRAY VAPORISATEUR-l00ml.- 80%VOL- 3,4 FL.OZ.­

WEINIMEI COSMETICS CO., LTD.-ADD: CHENGXI INDUSTRIAL PARK; 37) 

RECALL-Eau de toilette-30ml.-l,O fI.oz; 38) FAIRY- MINGNA- VAPORISATEUR 

SPRAY-EAU DE PARFUM-30ml.- 1,0 fI.oz; 39) RICH PERFUME-VAPORISATEUR 

NATURAL SPRAY- 40ml.- 1,36 fI.oz. 2011/07/02-2016/07/02; 40) LOVE 

SONG-Eau de toilette- Natural Spray-Vaporisateur- 100ml.- 80%VOL- 3,4 
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FL.OZ.ONLYOU COSMETICS CO.,LTD.-ADD: Charistic Industrial Garden, 

zhongshan, Huangzhai, Pujiang.-MADE IN P.R.C; 41) ROMANTIC-Paris-FOR 

WOMEN-Eau de parfum-natural spray vaporisateur-ll0ml.- 3,7fl.oz.-MADE IN 

CHINA- BA BA miLan- 85% VOL; 42) MQ OPINM- OUMEINA- Eau de parfum 

natural spray- 55 ml.- 1,87 FL.OZ; 43) ADVENTURE SENSATIONS-PERFUME., 

por los fundamentos expuesto en el considerando. 

ARTICULO 2°.- Regístrese. Dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial 

para su publicación, comuníquese a las autoridades sanitarias provinciales y a 

las del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Comuníquese a la 

Dirección de Planificación y Relaciones Institucionales. Cumplido, Archívese. 

EXPEDIENTE N° 1-47-1110-657-12-3 

DISPOSICION N° 

o 2 8J1J 
J~~L, 

Dr. ono A. ORS/NGHER 
SUB-INTERVENTOR 

A..N.M.A.T. 
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